
1 

UCHWAŁA NR XVIII/165/2020 

Rady Gminy Frysztak 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

 

 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2020 rok. 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r. poz. 713), oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art. 242 

ust. 1, art. 247 ust 1 i 2, art. 254  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2019 poz. 869 z późn. zm.), 
 

 

Rada Gminy Frysztak uchwala co następuje: 

 

§ 1 
 

1. W budżecie Gminy na 2020 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się plan dochodów o kwotę 336.110,00 zł, 

2) zmniejsza się plan dochodów o kwotę 1.783,00 zł, 

3) zwiększa się plan wydatków o kwotę 135.000,00 zł, 

4) zwiększa się plan przychodów o kwotę 238 844,00 zł, 

5) zmniejsza się plan przychodów o kwotę 438 171,00 zł. 

2. Szczegółowy wykaz zmian w planie dochodów, wydatków i przychodów budżetu Gminy na 2020 

r., sporządzony wg klasyfikacji dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów budżetowych, 

zawarty jest w załącznikach nr 1, 2 i 3 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

1. Zmniejsza się planowany deficyt budżetu o kwotę 199.327,00 zł. 
2. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie  -2.112.625,91 zł. 

3. Ustala się, że planowany deficyt budżetu w kwocie -2.112.625,91 zł zostanie pokryty przychodami 

z emisji obligacji komunalnych w kwocie 900.668,55 zł, przychodami z pożyczki długoterminowej 

z WFOŚiGW w kwocie 238.844,00 zł oraz przychodami z wolnych środków w kwocie 973.113,36 

zł.  

4. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 3.512.786,36 zł, z następujących tytułów: 

a) emisji obligacji komunalnych w 2020 r. na spłatę kredytów i wykup obligacji z lat ubiegłych          

w kwocie 1.400.160,45 zł, 

b) emisji obligacji komunalnych w 2020 r. na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy    

w kwocie 900.668,55 zł, 

c) pożyczki długoterminowej w kwocie 238.844,00 zł na finansowanie przedsięwzięcia pn. „Budowa 

sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej z przepompowniami w miejscowościach Pułanki, 

Cieszyna, Stępina i Glinik Dolny oraz rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Glinik 

Dolny”, ujętego w wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej, 

d) wolnych środków w kwocie 973.113,36 zł, na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy, 

stanowiących nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającą    

z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych.  

5. Ustala się, że planowane rozchody budżetu w kwocie 1.400.160,45 zł na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i obligacji z lat ubiegłych, zostaną pokryte przychodami 

z emisji obligacji komunalnych w kwocie 1.400.160,45 zł.  
 

§ 3 



2 

 

1. Ustala się limity zobowiązań z tytułu: emisji obligacji komunalnych w 2020 r. w kwocie 

2.300.829,00 zł, z tego: 

1) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i obligacji     

w kwocie 1.400.160,45 zł, 

2) na finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 900.668,55 zł. 

2. Ustala się limity zobowiązań z tytułu pożyczki długoterminowej na finansowanie przedsięwzięcia 

pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej z przepompowniami  

w miejscowościach Pułanki, Cieszyna, Stępina i Glinik Dolny oraz rozbudowa sieci wodociągowej 

w miejscowości Glinik Dolny”, ujętego w wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej, w łącznej kwocie 1.109.300,00 zł, tego: 

1) w 2020 r. w kwocie 238.844,00 zł, 

2) w 2021 r. w kwocie 870.456,00 zł. 
   

§ 4 
 

Po dokonaniu zmian, o których mowa w § 1 budżet Gminy będzie wynosił: 

 

1) Dochody, w tym: 46.167.362,17 zł 

    - bieżące 43.630.320,09 zł 

2) Wydatki, w tym: 48.279.988,08 zł 

    - bieżące 42.127.730,70 zł 

3) Deficyt: -2.112.625,91 zł 

4) Przychody, w tym: 3.512.786,36 zł 

    - z wolnych środków 973.113,36 zł 

5) Rozchody: 1.400.160,45 zł 

 

§ 5 
 

Zmiany, o których mowa w § 1 wprowadza się w związku z: 

1) informacją otrzymaną z Nadleśnictwa Strzyżów, dotyczącą dofinansowania w kwocie 

40.000,00 zł przez Lasy Państwowe zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 112162 R 

Twierdza – Cegielnia - Granice w miejscowości Glinik Średni”, przy założeniu udziału 

finansowego gminy w wysokości 40.000,00 zł, 

2) pismem Ministra Finansów nr ST3.4750.1.2020 z 10 kwietnia 2020 r., informującym                 

o ostatecznych rocznych kwotach poszczególnych części subwencji ogólnej oraz                    

o planowanych dochodach z tytułu udziału gminy we wpływach z podatku dochodowego od 

osób fizycznych (w PIT), wynikających z ustawy budżetowej na 2020 r., zgodnie z którym 

część oświatowa subwencji ogólnej dla Gminy Frysztak będzie większa niż w projekcie        

o kwotę 236.110,00 zł (pozostałe części subwencji ogólnej nie zmieniły się), zaś udziały 

gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych zmniejszyły się o kwotę 1.783,0 zł; część 

środków w kwocie 199.327,00 zł przeznacza się na zmniejszenie planowanego deficytu 

budżetu, kwotę 15.000,00 zł na wydatki remontowe w szkołach podstawowych (remont szatni 

w SP w Gliniku Górnym), a kwotę 20.000,00 zł na pomoc finansową dla Powiatu 

Strzyżowskiego, 

3) pismem otrzymanym z Zespołu Opieki Zdrowotnej w Strzyżowie o dofinansowanie zakupu 

środków ochronnych dla Szpitala Powiatowego w Strzyżowie, potrzebnych do walki               

z rozprzestrzenianiem się choroby zakaźnej COVID-19 i odrębną uchwałą w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Strzyżowskiego – kwota 20.000,00 zł, 

4) informacją z Centrum Projektów Polska Cyfrowa o wybraniu do dofinansowania wniosku 

Grantowego Gminy Frysztak w kwocie 60.000,00 zł w ramach programu „Zdalna Szkoła” 



3 

(P.O. Polska Cyfrowa 2014-2020) na zakup sprzętu komputerowego dla szkół (laptopy           

i tablety), w związku z prowadzeniem nauki w trybie zdalnym w okresie pandemii 

koronawirusa, 

5) innymi potrzebami wynikającymi z bieżącej realizacji budżetu gminy przez Urząd Gminy. 
 

§ 6 
 

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 
 

§ 7 
 

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu. 
 

§ 8 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

 

 

                                                                                        Przewodniczący Rady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



4 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/165/2020 

Rady Gminy Frysztak z dnia 30.04.2020 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2020 r.                                        

 

D O C H O D Y 

 

Dz. Rozdz. § Nazwa 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

600     Transport i łączność 0,00 40 000,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 0,00 40 000,00 

    6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

  40 000,00 

756     
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

1 783,00 0,00 

  75621   
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa 
1 783,00 0,00 

    0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych  1 783,00   

758     Różne rozliczenia 0,00  236 110,00  

  75801   
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 
0,00  236 110,00  

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa   236 110,00  

801     Oświata i wychowanie 0,00  60 000,00  

  80101   Szkoły podstawowe 0,00 60 000,00 

    2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego - płatności w 

zakresie budżetu środków europejskich 

  50 778,00 

    2059 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego - 

współfinansowanie programów i projektów 

realizowanych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

ustawy 

  9 222,00 

      Razem: 1 783,00 336 110,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/165/2020 

Rady Gminy Frysztak z dnia 30.04.2020 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2020 r.                                        

 

W Y D A T K I 

 

Dz. Rozdz. § Nazwa 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

600     Transport i łączność 0,00 40 000,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 0,00 40 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   40 000,00 

801     Oświata i wychowanie 0,00 75 000,00 

  80101   Szkoły podstawowe 0,00 75 000,00 

    4217 
Zakup materiałów i wyposażenia - płatności w zakresie 

budżetu środków europejskich 
  50 778,00 

    4219 

Zakup materiałów i wyposażenia - współfinansowanie z 

budżetu państwa i środków własnych programów i 

projektów realizowanych z funduszy strukturalnych UE 

  9 222,00 

    4270 Zakup usług remontowych   15 000,00 

851     Ochrona zdrowia 0,00 20 000,00 

  85111   Szpitale ogólne 0,00  20 000,00  

    2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

  20 000,00 

      Razem: 0,00 135 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/165/2020 

Rady Gminy Frysztak z dnia 30.04.2020 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2020 r.                                        

 

 

P R Z Y C H O D Y 

 

§ Nazwa 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

§ 931 
Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych (planowana 

emisja obligacji komunalnych) 
438 171,00   

§ 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym   238 844,00 

  Razem: 438 171,00 238 844,00 

 

 

 

 


		2020-05-04T08:51:49+0200
	Jacek Król




